
МУНИЦИПАЛЬНОЕНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЫНОК ГОРОДА КРАСНОДОНА И

КРАСНОДОНСКОГО РАЙОНА»
(МУП «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЫНОК ГКИКР»)

ПРИКАЗ

«7» | „(обод 2024 года № 72
г. Краснодон

О внесении изменений в положение о закупке товаров, работ, услуг
для нужд Муниципального унитарного предприятия «Центральный

рынок города Краснодона и Краснодонского района»
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
приказываю:

1. Внести в положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд
Муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок города
Краснодона и Краснодонского района» утвержденное приказом МУП
«Центральный рынок ГКИКР» от 18.12.2023 № 24 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.13.3. изложить в следующей редакции:
«1.13.3. Способы неконкурентной закупки, установленные настоящим

Положением:
- закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);
- закупка с использованием электронного магазина.»;
1.2. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:
« 8.2. Закупка с использованием электронного магазина
8.2.1. Проведение закупки с использованием электронного магазина

осуществляется в порядке, установленном — регламентом — оператора
электронной площадки с учетом следующих особенностей:

1) закупка, осуществляется среди участников, которые являются только
субъектами СМП;

2) закупка в электронном магазине осуществляется в электронной форме
на электронной площадке, предусмотренной частью 10 статьи 3.4 Закона №
223 — ФЗ;

3) извещение и документация об осуществлении закупки с
использованием электронного магазина не составляются и не размещаются в
ВИС;

4) цена договора, заключенного с применением такого способа закупки,
не должна превышать 20 000 000,00 рублей;

5) размещение участником закупки из числа субъектов СМП на



электронной площадке предварительного предложения о поставке товара
(выполнении работы, оказании услуги);

6) размещение Заказчиком на электронной площадке информации о
закупаемом товаре (работе, услуге), требований к такому товару (работе,
услуге), участнику закупки из числа субъектов СМП;

7) определение оператором электронной площадки из состава
предварительных предложений, предусмотренных подпунктом 5 пункта
8.2.1. Положения, соответствующих требованиям Заказчика,
предусмотренным подпунктом 6 пункта 8.2.1. Положения, предложений о
поставке товара (выполнении работы, оказании услуги) участников закупки
из числа субъектов СМП;

8) определение Заказчиком согласно критериям оценки, участника
закупки из числа субъектов СМП, с которым заключается договор, из
участников закупки, определенных оператором электронной площадки в
соответствии с подпунктом 7 пункта 8.2.1. Положения;

9) заключение с использованием электронной площадки договора с
участником закупки из числа субъектов СМП, определённым Заказчиком в
соответствии с подпунктом 7 пункта &$.2.1. Положения, на условиях,
определенных в соответствии с требованиями, предусмотренными
подпунктом 6 пункта 8.2.1. Положения, а также — предложением
соответствующего Участника закупки о поставке товара (выполнении
работы, оказании услуги).

8.2.2. Заказчик вправе отказаться от проведения закупки с
использованием электронного магазина в любое время, до заключения
договора, при этом, Заказчик не несет никакой ответственности перед
участниками закупки. Участник закупки несет все расходы, связанные с

участием в закупке с использованием электронного магазина, в том числе с
регистрацией и аккредитацией на ЭП, а Заказчик не имеет обязательств по
этим расходам независимо от итогов такой закупки, а также оснований их
завершения.

8.2.3. Участник закупки с которым заключается договор, из участников
закупки, определенных оператором электронной площадки определяется
Заказчиком согласно следующих критериев:

- стоимостный критерий;
- удаленность поставщика;
- соответствие товара (работы, услуги) требованиям к товару (работе,

услуге) размещенным Заказчиком на электронной площадке.»;
1.3. Пункт 1.4.9. изложить в следующей редакции:

«1.4.9. Заказчик не размещает в БИС сведения:
а) о закупке товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает сто

тысяч рублей;
6)о закупке услуг по привлечению во вклады (включая размещение

депозитных вкладов) денежных средств организаций, получению кредитов и
займов, доверительному управлению денежными средствами и иным
имуществом, выдаче — банковских — гарантий И поручительств,



предусматривающих исполнение обязательств в денежной форме, открытию
и ведению счетов, включая аккредитивы, о закупке брокерских услуг, услуг
депозитариев;

в) о закупке, связанной с заключением и исполнением договора купли-
продажи, аренды (субаренды), договора доверительного управления
государственным или муниципальным имуществом, иного договора,
предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в
отношении недвижимого имущества»;

1.4. Пункт 1.4.11. изложить в следующей редакции:
«1.4.11. Для осуществления закупок в соответствии с пунктом 1.15.2

настоящего Положения Заказчик утверждает в порядке, предусмотренном
Постановлением Правительства № 1352, и размещает в ЕИС перечень
товаров, работ, услуг. При необходимости Заказчик вносит изменения в
перечень товаров, работ, услуг и размещает такие изменения в ЕИС.».

2. Разместить изменения в положение в единой информационной
системе в соответствии с ч. 1 ст. 4 Закона 223-ФЗ.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

специалиста (по закупкам) административного отдела Изварину С.А.

Директор С.М. Грищенко

/Или ^


